INDICAÇÃO N.º 2199/2019
Ementa: Trânsito complicado na Rua Lázara da Cruz Barbosa, Nova Valinhos.
Senhora Presidente;

Considerando que munícipes procuraram este vereador  reivindicando alteração no Trânsito da Rua Lazara da Cruz Barbosa no Bairro Nova Valinhos, relatando que devido ao comércio no local tem ocorrido inúmeros incidentes, e até mesmo alguns acidentes;

Considerando que esses moradores sugeriram que a rua citada se torne mão única sentido a Avenida Onze de Agosto, pois, conforme relato de motoristas que transitam diariamente pelo local,  não haveria qualquer prejuízo a fluidez do trânsito, promovendo na verdade mais segurança;

O vereador Israel Scupenaro, no intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicita respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável providencie estudos para a possível alteração no trânsito  para mão única da Rua Lazara da Cruz Barbosa.
                 Justificativa:

                 Trata-se de reivindicação de munícipes que utilizam o local frequentemente.
                         Valinhos, aos 21 de julho e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB